
DEPARTAMENTI PËR BUXHET DHE FINANCA 

DIVIZIONI PËR BUXHET DHE PLANIFIKIM

ANALIZA PËRFUNDIMTARE E RAPORTIT PËRMBLEDHËS TË KONTROLLIT TË BUXHETIT  DHE SHPENZIMEVE 

PËR JANAR - SHTATOR TË VITIT 2025

Tetor, 2025

 

 
 
 

 

                                          Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

                                                      Qeveria –Vlada-Government 
Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit   

Ministarstvo obrazovanja, nauke,tehnologije i inovacije  

 Ministry of Education, Science, Technology and Innovation 



Organizata 

Buxhetore
Kategoritë Ekonomike Buxheti për vitin 2025  Buxheti i alokuar 

 Mjetet e shpenzuarapër vitin 

2025 
Mjetet e shpenzuara në %

A B  C H = C / B*100 
103,313,801                             96,956,620                         63,173,871                                   65                                                     

Pagat dhe Meditjet 24,359,752                                    20,653,670                             18,325,402                                         89                                                          

Mallrat dhe Shërbimet 16,446,967                                    14,883,663                             8,479,665                                           57                                                          

Shpenzimet komunal 1,799,849                                      1,714,055                                971,440                                              57                                                          

Subvencionet dhe Transferet 22,260,071                                    22,258,071                             16,838,187                                         76                                                          

Shpenzimet Kapitale 38,447,161                                    37,447,161                             18,559,177                                         50                                                          

4 1,000,000.00                           -                                       -                                                  #DIV/0!
Pagat dhe Meditjet -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet 1,000,000.00                                 -                                           -                                                      #DIV/0!

Shpenzimet komunal -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

Subvencionet dhe Transferet -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

Shpenzimet Kapitale -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

6 1,000,000.00                           -                                       -                                                  #DIV/0!
Pagat dhe Meditjet -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

Shpenzimet komunal -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

Subvencionet dhe Transferet -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

Shpenzimet Kapitale 1,000,000.00                                 -                                           -                                                      #DIV/0!

10 96,451,832.08                         92,920,249.52                   61,925,298.68                             67                                                     
Pagat dhe Meditjet 23,671,223.08                               20,139,640.52                        18,325,401.71                                   91                                                          

Mallrat dhe Shërbimet 11,983,620.00                               11,983,620.00                        7,399,884.63                                      62                                                          

Shpenzimet komunal 1,327,669.00                                 1,327,669.00                          873,956.47                                         66                                                          

Subvencionet dhe Transferet 22,207,266.00                               22,207,266.00                        16,821,818.84                                   76                                                          

Shpenzimet Kapitale 37,262,054.00                               37,262,054.00                        18,504,237.03                                   50                                                          

21 2,388,381.00                           1,562,782.71                     553,475.03                                   35                                                     
Pagat dhe Meditjet 661,117.00                                    486,617.49                              -                                                      -                                                         

Mallrat dhe Shërbimet 1,489,174.00                                 925,869.17                              485,707.74                                         52                                                          

Shpenzimet komunal 236,090.00                                    150,296.05                              67,767.29                                           45                                                          

Subvencionet dhe Transferet 2,000.00                                        -                                           -                                                      #DIV/0!

Shpenzimet Kapitale -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

22 1,324,057.60                           1,324,057.60                     275,435.63                                   21                                                     
Pagat dhe Meditjet 14,072.00                                      14,072.00                                -                                                      -                                                         

Mallrat dhe Shërbimet 1,071,895.60                                 1,071,895.60                          245,719.23                                         23                                                          

Shpenzimet komunal 236,090.00                                    236,090.00                              29,716.40                                           13                                                          

Subvencionet dhe Transferet 2,000.00                                        2,000.00                                  -                                                      -                                                         

Shpenzimet Kapitale -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

30 - 99 1,149,530.42                           1,149,530.42                     419,661.35                                   37                                                     

Pagat dhe Meditjet 13,340.26                                      13,340.26                                -                                                      -                                                         

Mallrat dhe Shërbimet 902,277.78                                    902,277.78                              348,353.09                                         39                                                          

Shpenzimet komunal -                                                  -                                           -                                                      #DIV/0!

Subvencionet dhe Transferet 48,805.28                                      48,805.28                                16,368.26                                           34                                                          

Shpenzimet Kapitale 185,107.10                                    185,107.10                              54,940.00                                           30                                                          
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